令和 3 年 9 月 8 日

新座稲門会会員の皆様

新座稲門会

会長  伊藤  雅夫

ＨＵＧネット主催事業のご案内とご協力のお願い

日頃より本会の活動にご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、新座稲門会が参加しているＨＵＧネット事務局より、以下のような「Ｈ

ＵＧネット主催事業のご案内及びご協力のお願い」の文書を受け取りました。詳

細は「ご案内及びご協力のお願い」の文書をご覧ください。

地域貢献活動の一環として、１０月７日（木）９：３０～１１：３０に、野外

で以下の２つの事業（作業）が計画されております。

 １  クリーングループ

   野火止用水及び周りのごみ類収集分別作業

 ２  紫陽花剪定グループ

   野火止用水沿いの紫陽花剪定及び常緑樹の伐採作業

新座稲門会としましても、地域貢献活動になりますので、皆様方にもぜひご参

加をお願いできればと思っています。

つきましては、９月２５日までに事務局に参加者の名簿を提出することになっ

ておりますので、参加ご希望の方は、９月２４日までにメールでお知らせくださ

い。よろしくお願いいたします。

※参加ご希望の方の連絡先  新座稲門会会長  伊藤雅夫まで

e-mail:itohmasao@hotmail.com

【以下  HUG ネット事務局からの「ご案内及びご協力のお願い」】

令和３年９月 4 日

 ＨＵＧネット

参加団体代表者のみなさまへ

ＨＵＧネット事務局

ＨＵＧネット主催事業のご案内及びご協力のお願い

初秋の候、新型コロナ感染が収まらぬ中、皆様にはお変わりなくお過ごしでし

ょうか。

 さて、コロナ禍の下、皆様の健康と安全を考慮し、代表者会議につきましては、

昨年９月に令和２年度第 1 回代表者会議を開催した以降は、その開催を控えてい

ることご高承の通りでございます。

ただ、この様な状況下におきましても、 HUG ネットにおいては、十分な対策を

とりながら、屋外における活動として、昨年度、「野火止用水・小川用水・玉川

上水の散策研修」と「黒目川魚探検学習（小学生不参加、プロジェクト C 及び学

生のみ参加）を実施致しました。 HUG ネットを継続して行くためには、今後とも

屋外における研修事業及び地域貢献活動 を積極的に行っていくことが必要であ

ると考えます。

そこで、今年度の屋外事業として、来る１０月７日（木）に下記３つの事業を

計画し、感染防止に十分配慮して実施することと致しました。

つきましては、是非とも貴団体のご参加、ご協力をお願い申し上げます。

準備の都合上、貴団体における出欠について、別紙出欠表により９月２５日ま

でにお知らせ頂ければ幸甚でございます。

尚、今後のコロナ感染状況により上記事業開催の中止若しくは延期する場合が

あることご承知置き願います。

記

Ⅰ .事業（作業）の項目

 １ .HUG ネットクリーンデー

 ２ .埼玉県秋のプラごみゼロウイークに参加

 ３ .紫陽花の剪定

Ⅱ .各事業（作業）の内容

 1.日  時  ：各事業とも１０月７日（木）  9： 30～ 11： 30

２ .集合場所：各事業とも西分集会所広場

３ .事業（作業）の内容・手順

1）参加者を次の２つのグループに分けて作業する。

 ①クリーングループ

   上記事業の「 HUG ネットクリーンデー」と「埼玉県秋のプラごみ

ゼロウイーク」を併せてクリーングループとする。

②紫陽花剪定グループ

 2）作業の内容

   各グループの作業の概要は次の通りですが、詳細は各グループ

のリーダーの指示に従って行うことにします。

①クリーングループは伊豆殿橋からニトリ前（国道 254 手前）ま

での用水の流れ、法面、敷並びに遊歩道に放棄されたごみ類の

収集、分別。プラスチックは、県から配布されたごみ袋に纏め

る。

   ②紫陽花剪定グループは、伊豆殿橋から金木犀（現在、ひこばえ

観察中）までの用水沿いの紫陽花剪定及び常緑樹の伐採作業

を行います。

以 上

【 連 絡 先 】 十 文 字 学 園 女 子 大 学  星 野 敦 子

E-mail： hoshi noa@ju monji -u.ac. j p

              FA X： 048-47 8-936 7